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I. Wizytówka biblioteki 

1.  Wizytówka Biblioteki. 

 Opis  miejscowości:  

Siemiatycze są niewielkim miastem położonym we wschodniej Polsce, w południowej części 

województwa podlaskiego, 150 km od Warszawy, 100 km od Białegostoku, 64 km od Siedlec. 

Według danych z 1 stycznia 2011 r. powierzchnia miasta wynosi 36,25 km2, co stanowi 

2,48% powierzchni powiatu. Liczba ludności zamieszkującej w mieście wynosi 14 810 osób 

(według danych za 2010 r.). W ostatnich latach liczba mieszkańców sukcesywnie się 

zmniejsza. Jest to związane z niżem demograficznym, migracją młodzieży do miast, a także 

emigracją za granicę. Prawa miejskie nadał Siemiatyczom król Zygmunt August w 1542 roku. 

Od tego czasu następował powolny rozwój gospodarczy miasta. W historii miasta niezwykle 

ważnym okresem był wiek XVIII, kiedy to właścicielami dóbr siemiatyckich był ród Sapiehów, 

spośród którego wyróżnili się Michał Sapieha  i księżna Anna z Sapiehów Jabłonowska 

(obecnie patronka Biblioteki). Siemiatycze w tym stuleciu znalazły się wśród najlepiej 

rozwiniętych gospodarczo miast podlaskich. Okres zaborów przyczynił się do zahamowania 

rozwoju miasta, ponieważ rozwój społeczno-gospodarczy nie leżał w interesie zaborcy. Lata I 

i II wojny światowej też nie szczędziły miastu zniszczeń. Okres stagnacji w rozwoju miasta 

trwał do 1952 r. Wyodrębnienie powiatu ze stolicą w Siemiatyczach wpłynęło dodatnio na 

aktywizację gospodarczą, taki stan utrzymał się do roku 1975. Powiat siemiatycki został 

reaktywowany ponownie w 1999 r. Obecnie Siemiatycze są jednym z ważniejszych 

powiatowych ośrodków administracyjnych na Podlasiu.    Atuty miasta to m.in.:   czyste 

powietrze, zdrowy klimat, estetyka i porządek; różnorodność kulturowa; smaczna kuchnia; 

dobre warunki do produkcji zdrowej żywności; dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna; 

dobrze rozwinięta baza sportowo-rekreacyjna (m.in. hala widowiskowo-sportowa, kompleks 

boisk ORLIK, stadion); akweny wodne; bliskość terenów o wysokich walorach przyrodniczych 

i krajobrazowych, Białowieża (Białowieski Park Narodowy i Rezerwat Żubrów), Ciechanowiec 

(Skansen i Muzeum Rolnictwa); Drohiczyn (Grodzisko na Górze Zamkowej, Katedra Św. 

Trójcy, Grabarka (najważniejsze sanktuarium prawosławne na terenie Polski); położenie na 

ważnym szlaku komunikacyjnym Suwałki – Rzeszów oraz w pobliżu szlaku komunikacyjnego 
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Warszawa – Terespol; bliskie położenie granicy państwowej Białorusią.     Na terenie 

Siemiatycz działalność prowadzi około 1000 podmiotów gospodarczych. Wśród nich silnie 

rozwinięty jest sektor handlowo-usługowy. W zakresie działalności produkcyjnej i usługowej 

wyróżniają się: przetwórstwo drewna, przetwórstwo rolno - spożywcze, usługi transportowe 

i remontowo – budowlane. Z wyrobów produkcji lokalnej znane są głównie: parkiet, meble, 

wyroby betonowe oraz kafle. Pośród funkcjonujących na terenie Siemiatycz podmiotów, do 

jednych z największych zaliczyć można m.in.: „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców, 

„Rondo”, P.P.H.U. „Komirex”,  „Unipasz”, „Polser”, Oerlemans Foods Siemiatycze, OK 

Owocowe Koncentraty,  Przedsiębiorstwo Komunalne, PKS  Przedstawiciele środowisk 

biznesowych z terenu miasta skupieni są w ramach Siemiatyckiego Konsorcjum Inicjatyw 

Gospodarczych, inicjatora imprezy targowej pod nazwą Międzynarodowe Siemiatyckie Targi 

Pogranicza.   Siemiatycze są siedzibą kilku instytucji państwowych, takich jak: Urząd 

Skarbowy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

Powiatowy Urząd Pracy Siedziby swe mają także instytucje samorządowe: Urząd miasta, 

Urząd Gminy, Starostwo Powiatowe oraz liczne organizacje pozarządowe o różnym 

charakterze działalności, kluby sportowe  a także Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. W życiu 

miasta aktywnie uczestniczą również instytucje kultury: Siemiatycki Ośrodek Kultury i 

Miejska Biblioteka Publiczna.  Zadania z zakresu edukacji realizują: trzy przedszkola, dwie 

szkoły podstawowe, trzy gimnazja, trzy szkoły ponadgimnazjalne, szkoła wyższa, szkoła 

muzyczna oraz zespół szkół specjalnych.  Na terenie miasta działalność prowadzą 

następujące publiczne placówki ochrony zdrowia:   SPZOZ Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki  Zdrowotnej i Szpital Powiatowy, 

Poradnie specjalistyczne, Powiatowy Dom Pomocy Społecznej, siedem aptek, pełnomocnik 

ds.  profilaktyki    i    przeciwdziałania     uzależnieniom. Na terenie miasta Siemiatycze 

siedziby swe mają także inne instytucje, takie jak: Komenda   Powiatowa Policji w 

Siemiatyczach, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach, 

Powiatowy Zarząd Dróg w Siemiatyczach, Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Białymstoku, Rejon dróg – Siemiatycze, Powiatowy Inspektorat Weterynaryjny  w 

Siemiatyczach, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Siemiatyczach, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach, Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta w 

Siemiatyczach, Poczta, kilka banków.  W mieście Siemiatycze działalność duszpasterską 

prowadzą dwie parafie rzymskokatolickie, dwie parafie prawosławne, Kościół Chrystusowy i 

Świadkowie Jehowy.  Miejscowa ludność znajduje zatrudnienie w licznych instytucjach 
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działających na terenie miasta, a także w dobrze rozwiniętym sektorze handlowo-

usługowym. Wiele osób, szczególnie ludzi młodych, wyjeżdża w poszukiwaniu pracy do 

innych miejscowości lub za granicę.    

Opis  biblioteki   

Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabłonowskiej zastała założona w styczniu 1947 

roku. Siedzibą biblioteki od 2004 roku jest budynek po zlikwidowanym przedszkolu, 

zaadaptowany na potrzeby biblioteki. Powierzchnia biblioteki wynosi około 500 m2. 

Biblioteka jest samodzielną jednostką kultury, posiadającą osobowość prawną, swój statut i 

odrębny budżet. W latach 2002 – 2007 pełniła obowiązki biblioteki powiatowej. Po 

czteroletniej przerwie ponownie pełni zadania powiatowe. Merytoryczny nadzór nad 

biblioteką sprawuje Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. Zasięgiem 

swego działania obejmuje miasto Siemiatycze. Jako placówka pełniąca obowiązki biblioteki 

powiatowej nadzorem merytorycznym obejmuje następujące placówki biblioteczne: M-GBP  

w Drohiczynie, GBP w Dziadkowicach, GBP w Grodzisku, GBP w Mielniku, GBP w 

Milejczycach, GBP w Nurcu – Stacji GBP w Perlejewie, GBP w Siemiatyczach. Miejska 

Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabłonowskiej posiada na terenie miasta 1 filię biblioteczną, 

utworzoną w 1998 roku, której działalność na dzień dzisiejszy została zawieszona.  Miejska 

Biblioteka Publiczna posiada bogaty księgozbiór z różnych dziedzin wiedzy, który w miarę 

posiadanych środków finansowych sukcesywnie uzupełniany jest o nowości wydawnicze . 

Księgozbiór Biblioteki na koniec 2011 r. liczył 65,5 tys. woluminów( łącznie z filią – 5033 

wol.), natomiast zarejestrowanych  czytelników było 2 768 osób (w filii – 274),  w 

przeliczeniu na 100 mieszkańców wynosi 18,7 osób. Ze zgromadzonych w bibliotece zbiorów 

udostępniono w 2011 r. 75982 jednostki ( w filii – 14047),  z czego ponad 53 tys. to książki 

wypożyczone do domu. W roku 2011 zakupiono 1367 wol. nowych książek, co w przeliczeniu 

na 100 mieszkańców daje 9,2 wol. W ciągu roku 2011 bibliotekę odwiedziło 25363 osoby. 

Biblioteka oprócz swojej działalności statutowej prowadzi inne działania z dziedziny kultury i 

edukacji. Skierowane są one przede wszystkim do dzieci. Współpracuje z przedszkolami, 

szkołami, bibliotekami szkolnymi, biblioteką pedagogiczną.  Obecnie w MBP pracuje 9 osób: 

siedmiu pracowników merytorycznych, jeden pracownik obsługi i księgowa. Pracownicy 

merytoryczni posiadają wykształcenie bibliotekarskie, w tym 2 osoby – wyższe, oraz 

długoletni staż pracy. Zatrudniamy też informatyka na umowę o dzieło.  
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Zachęcamy do kontaktu: 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach 

Górna 23a , 17-300 Siemiatycze 

Teresa Fronc 

Email: mbpsiemiatycze@neostrada.pl, mbpsiemiatycze@neostrada.pl 

Telefon: 856552318 

 

II. Potencjał biblioteki 

 

Analiza SWOT 

 

Mocne strony biblioteki Słabe strony biblioteki 

Największa biblioteka w mieście i powiecie, 

Konkurencyjność (bezpłatny dostęp do 

oferowanych zbiorów i Internetu), 

Różnorodność oferowanych usług,  

Bogaty księgozbiór o charakterze 

uniwersalnym, 

 Nowości wydawnicze, 

 Gromadzenie literatury regionalnej, 

Prenumerata dość dużej ilości czasopism 

bieżących (ok.50 tytułów), 

Niezbyt dobra lokalizacja biblioteki, 

niewystarczające wyposażenie techniczne 

(szkodliwe oświetlenie jarzeniowe, stara 

instalacja CO, wodnokanalizacyjna, brak 

klimatyzacji),  

Brak strony internetowej(jest w trakcie 

tworzenia),  

Niedostateczna ilość nowości 

wydawniczych,  

Brak środków finansowych na rozszerzenie 

działalności, 
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 Dostęp do komputerów ( 6 stanowisk), 

Bezpłatny dostęp do Internetu,  

Sieć bezprzewodowa WiFi, 

 Wypożyczanie międzybiblioteczne, 

Wykwalifikowana kadra z dużym 

doświadczeniem,  

Dogodne godziny otwarcia,  

Biblioteka czynna w każdą sobotę (w godz. 

800 – 1600), 

 Dobra opinia  o bibliotece wśród 

użytkowników,  

Podjazd dla osób niepełnosprawnych, 

matek z małymi dziećmi,  

Bogaty księgozbiór do wykorzystania na 

miejscu  w Czytelni, 

 Organizowanie konkursów czytelniczych, 

spotkań autorskich, lekcji bibliotecznych, 

teatrzyki dla dzieci,  

Dobra współpraca biblioteki z przedszkolami 

i szkołami, 

 Informatyk,  

Monitoring zewnętrzny, alarm wewnętrzny i 

czujki przeciwpożarowe, 

 Wprowadzanie księgozbioru do baz 

komputerowych w systemie MAK+.  

 Brak zaplecza rekreacyjnego dla 

czytelników (kawiarenki, miejsca do 

wypoczynku),  

Niedostateczna promocja biblioteki w 

środowisku,  

Niewiele imprez adresowanych do 

młodzieży  i dorosłych,  

Brak sali wystawowej,  

Brak odpowiednio dużego pomieszczenia do 

prowadzenia imprez,  

Niezbyt przyjazna aranżacja wnętrz,  

Zbyt  mała powierzchnia w Wypożyczalni dla 

Dorosłych – brak miejsca na dostawianie 

nowych regałów na książki,  

Słaba współpraca biblioteki z innymi 

placówkami kultury,  

Brak udziału w imprezach organizowanych 

przez inne instytucje.  

Szanse Zagrożenia 

Przekształcenie biblioteki w funkcjonalne i 

atrakcyjne centrum informacji, edukacji i 

kultury,  

Współpraca z innymi bibliotekami, 

instytucjami kultury, ze stowarzyszeniami i 

Niedostateczny budżet na realizację zadań 

statutowych, a w szczególności na zakup 

nowości wydawniczych, na rozszerzenie 

oferty usługowej,  
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urzędami,  

Zainteresowanie władz samorządowych 

działalnością naszej Biblioteki, docenienie 

jej roli jako głównej książnicy Siemiatycz i 

powiatu siemiatyckiego,  

Wypracowanie strategii promocji biblioteki, 

Możliwość pozyskiwania środków z UE, 

Rozszerzenie usług oferowanych przez 

bibliotekę, 

 Możliwość  udziału w szkoleniach 

zawodowych,  

Sprawna organizacja pracy, dobra atmosfera 

w pracy,  

Wysokie ceny książek w księgarniach dla 

indywidualnego czytelnika,  

Dbałość o pozytywny wizerunek biblioteki, 

Zwiększająca się ilość osób studiujących – 

dziennych i zaocznych, 

 Komputeryzacja prac bibliotecznych.  

Zmniejszająca się liczba ludności miasta 

(emigracja zarobkowa),  

Niż demograficzny,  

Dominacja nowych technologii,  

Spadek zainteresowania książką szczególnie 

wśród ludzi młodych,  

Niedocenienie przez decydentów roli i 

zadań biblioteki, niedostateczna 

świadomość jej znaczenia dla mieszkańców, 

Niski status zawodu bibliotekarza,  

Brak środków na modernizację i remonty.  

 

Potencjał biblioteki 

 

Miejska Biblioteka Publiczna jest największą biblioteką w mieście i powiecie. Mimo, iż 

położona jest poza centrum miasta nie stanowi to większego problemu dla jej 

użytkowników, ponieważ obok znajduje się duży market Lidl. Niektórzy uważają, że jest to 

dobra lokalizacja, ponieważ przyjeżdżając na zakupy odwiedzają też bibliotekę. Dotyczy to 

także osób spoza terenu miasta. Układ pomieszczeń, mebli itp. umożliwia wygodne 

korzystanie z biblioteki różnym grupom użytkowników. Wystrój biblioteki ogólnie jest 

zadowalający, chociaż potrzebne są zmiany w pomieszczeniach Czytelni. Biblioteka otwarta 

jest w każdą sobotę.  Biblioteka posiada bogaty księgozbiór (ponad 30 tys. wol.) o 

charakterze uniwersalnym dla czytelników dorosłych, ponad 20 tys. wol. literatury dla dzieci. 
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Księgozbiór dziecięcy to w większości literatura piękna. Księgozbiór Czytelni to literatura 

niebeletrystyczna z różnych dziedzin wiedzy . Są to wydawnictwa encyklopedyczne, słowniki, 

leksykony, podręczniki akademickie, wydawnictwa albumowe, atlasy oraz księgozbiór 

regionalny. Biblioteka posiada 12 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, z 

czego 6 przeznaczonych jest dla użytkowników. Jest to łącze szerokopasmowe o szybkości 

10Mb. Korzystanie z Internetu jest bezpłatne. Z reguły czas dostępu do Internetu jest 

nieograniczony. Biblioteka posiada łącze bezprzewodowe(WiFi), co pozwala użytkownikom 

pracować na własnym sprzęcie. Biblioteka posiada też dość dużą ilość tytułów prasy bieżącej. 

Oprócz dzienników lokalnych dysponuje też prasą kobiecą, dla dzieci, czasopismami 

dotyczącymi sportu, urody, zdrowia, filmu, aranżacji wnętrz, itp. Prasa udostępniana jest na 

miejscu w Czytelni oraz wypożyczana do domu. Biblioteka posiada też dostęp do 

elektronicznej bazy przepisów prawnych NETTAX.Z zasobów biblioteki mogą korzystać osoby 

niepełnosprawne, ponieważ biblioteka posiada podjazd dla tych osób. Pracownicy biblioteki 

to personel doświadczony, z długoletnim stażem pracy, bardzo dobrze znający swoje zasoby, 

umiejący doradzić w wyborze lektury, dobrze orientujący się w potrzebach i gustach 

czytelników. Biblioteka prowadzi szereg działań skierowanych do dzieci z dziedziny edukacji i 

kultury. Współpracuje z przedszkolami, i szkołami znajdującymi się w mieście. 

 

III. Charakterystyka społeczności lokalnej 

 

Zasoby lokalne 

 

Ludzie 

 

Dyrektorzy przedszkoli, szkól, bibliotekarze z bibliotek szkolnych, bibliotekarki z Biblioteki 

Pedagogicznej, przyjaciele biblioteki 
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Zasoby materialne 

 

Własne zasoby będące w posiadaniu biblioteki. W organizowanych przez Bibliotekę 

spotkaniach, szkoleniach , uczestniczy zazwyczaj niewielka liczba uczestników (do 20 

osób),wystarczająca jest więc sala Czytelni. Posiadamy też sprzęt potrzebny do 

przeprowadzenia tego typu działań, który otrzymaliśmy z Programu Rozwoju Bibliotek, a 

mianowicie rzutnik multimedialny, drukarki, cyfrowy aparat fotograficzny do 

dokumentowania prowadzonych działań, ksero do kopiowania potrzebnych materiałów oraz 

dostęp do Internetu i komputery. 

 

Instytucje i organizacje - w tym władze lokalne 

 

Szkoły, Przedszkola, Biblioteki, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Stowarzyszenia, 

Uniwersytet Trzeciego Wieku 

 

Zasoby globalne 

 

Bibliotekarki z bibliotek partnerskich 

 

Charakterystyka społeczności lokalnej i jej potrzeb / problemów - wnioski z 

przeprowadzonych badań 

 

Napisanie Planu Rozwoju Bibliotek na najbliższe lata wymagało - oprócz sporządzenia analizy 

SWOT – rozpoznania potrzeb środowiska lokalnego z dziedziny kultury, edukacji i informacji. 

W celu uzyskania wskazówek mających pomóc w usprawnieniu dotychczasowej działalności 

biblioteki w Siemiatyczach oraz wprowadzeniu nowych form pracy, przeprowadzono badania 
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ankietowe wśród czytelników i potencjalnych użytkowników. Ankietyzacją objęto trzy grupy 

społeczne: dzieci w wieku przedszkolnym, gimnazjalistów oraz seniorów. W badaniu udział 

wzięło 130 osób. Analiza ankiet wykazała, że biblioteka ogólnie cieszy się dobrą opinią wśród 

użytkowników, chociaż  mają też uwagi dotyczące aranżacji wnętrz, wyposażenia, które 

należałoby unowocześnić. Natomiast jeśli chodzi o ofertę prac z dziedziny kultury, edukacji i 

informacji  ankietowani chętnie uczestniczyliby w spotkaniach autorskich, spotkaniach z 

ciekawymi ludźmi, w wieczorach poetyckich, projekcjach filmów, zasugerowali potrzebę 

zwiększenia ilości stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, dostępu do książki 

mówionej i audibooków. Dzieci przedszkolne zgłosiły potrzebę utworzenia „Kącika małego 

czytelnika”, zajęć plastycznych z zakresu wycinanki i origami, więcej spotkań z głośnym 

czytaniem oraz częstsze spotkania z teatrem dla dzieci.  

 

 

 

IV. Misja i wizja biblioteki 

 

Misja 

 

Misją miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny jabłonowskiej w Siemiatyczach jest  

rozpoznawanie, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych  społeczeństwa lokalnego,  

upowszechnianie kultury i czytelnictwa oraz świadczenie usług informacyjnych dla 

mieszkańców miasta Siemiatycze. Ważnym zadanie tej misji jest także edukacja i 

przygotowanie małych dzieci do wczesnych kontaktów z książką i biblioteką.  

 

Wizja 
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Chcemy, aby Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach stała 

się nowoczesnym centrum edukacji, informacji i kultury, przyjaznym dla wszystkich obecnych 

i potencjalnych użytkowników. Aby była także miejscem spotkań wielu środowisk, miejscem 

miłego spędzania wolnego czasu oraz rozwijania i dostarczania wiedzy, informacji i rozrywki. 

 

V. Obszary rozwoju biblioteki - cele i 

działania 

 

Obszar INFORMACJA 

Cel 1 Wzbogacenie informacji poprzez formę elektroniczną 

Działanie 1 uruchomienie strony internetowej biblioteki 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

dostęp do informacji dotyczącej zbiorów własnych, 

dostęp do informacji o działaniach podejmowanych przez Bibliotekę, 

możliwość zapoznania się z wykazem tytułów prasy bieżącej, 

 rekonwersja katalogu tradycyjnego do elektronicznej bazy danych w 

programie MAK+ 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

dyrektor 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

komputer, dostęp do Internetu środki finansowe 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

dostęp do Internetu 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

do końca 2013 r. 

Rezultaty Uzyskanie możliwości korzystania przez czytelników z baz 

danych poza biblioteką  po godzinach jej pracy. 
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  Zmiana systemu wypożyczania i możliwość rezerwacji książek 

przez Internet 

Obszar WIEDZA 

Cel 1 dostosowanie struktury zakupu zbiorów do oczekiwań 

użytkowników 

Działanie 1 bieżąca selekcja zbiorów,  

gromadzenie materiałów informacyjnych dotyczących 

Siemiatycz i regionu,  

zakup zbiorów multimedialnych,  

dostęp do elektronicznej bazy przepisów prawnych NETTAX 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

księgozbiór aktualny wzbogacony o nowości wydawnicze w wersji 

tradycyjnej i elektronicznej, 

 dostęp do aktualnych przepisów prawnych 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Pracownicy poszczególnych działów 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

środki finansowe własne i dotacja z BN 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

komputer dostęp do Internetu 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

na bieżąco 

Rezultaty wzrost liczby zadowolonych czytelników . 

Wysoki poziom użyteczności zbiorów. 

  Poszerzenie oferty o zbiory nieksiążkowe (audiobooki) 

Obszar KULTURA 

Cel 1 Podniesienie rangi biblioteki w środowisku 

Działanie 1 Organizowanie spotkań autorskich, spotkań z ciekawymi 
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ludźmi, wieczorów poezji, seansów filmowych. 

 Organizowanie konkursów literackich, plastycznych 

.Organizowanie cyklicznych imprez bibliotecznych: ferie i 

wakacje w bibliotece, akcja "Cała Polska czyta Dzieciom", 

Dzień Dziecka, Światowy Dzień Pluszowego Misia, Walentynki 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

zagospodarowanie wolnego czasu  

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Pracownicy poszczególnych działów 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

lokalni twórcy,  środki finansowe na opłacenie spotkań autorskich z pisarzami 

z ciekawymi ludźmi spoza regionu sala 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet  sprzęt multimedialny (rzutnik multimedialny, laptop) 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

na bieżąco 

Rezultaty wzrost rangi biblioteki w środowisku lokalnym,  

popularyzacja lokalnych twórców: pisarzy, poetów , 

 wzrost zaangażowania mieszkańców oraz instytucji w życie 

społeczne miasta poprzez udział w działaniach partnerskich 

inicjowanych przez bibliotekę 

Obszar EDUKACJA 

Cel 1 Zaspokajanie potrzeb edukacyjnych społeczności lokalnej 

Działanie 1 "Maluch w bibliotece" - głośne czytanie bajek dla 

najmłodszych w bibliotece 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

wczesny kontakt dzieci z książką i biblioteką, 

 kontakt z rówieśnikami, 

 oswojenie się z innym środowiskiem, przełamanie różnorodnych barier, np. 

strachu przed nowym  
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Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

pracownicy Oddziału dla Dzieci 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

bajki dla dzieci - książki 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

rzutnik multimedialny, laptop do pokazania ilustracji dotyczącej danej bajki, 

Internet 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

na bieżąco 

Rezultaty wyrobienie nawyku czytania, 

 pozyskanie nowych czytelników, 

 nawiązanie nowych znajomości, przyjaźni, 

 rozpoznanie i poszerzenie swoich zainteresowań 

Działanie 2 Przygotowanie prelekcji dla rodziców na temat potrzeby 

czytania książek 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

uświadomienie rodzicom jak ważny jest kontakt z książką od wczesnego 

dzieciństwa, jakie korzyści niesie na przyszłość 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

dyrektor pracownicy, Oddziału dla Dzieci 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

prelegent 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

rzutnik multimedialny, laptop, Internet 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2013 r. 

Rezultaty poszerzenie wiedzy rodziców na temat korzyści płynących z 

czytania dla dzieci już od najmłodszych lat 
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Działanie 3 zajęcia komputerowe dla seniorów 50+ z obsługi komputera 

oraz nauka korzystania z Internetu 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

chęć poznania nowych technologii 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

pracownicy Czytelni 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

grupa osób chcąca posiąść podstawowa wiedzę w zakresie obsługi 

komputera i korzystania z Internetu 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

komputery, Internet 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2013 r. 

Rezultaty umiejętność obsługi komputera,  

serwowanie po Internecie w celu zdobycia potrzebnych 

informacji 

Działanie 4 Zorganizowanie "Kącika Małego Czytelnika" 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

stworzenie dzieciom miejsca, w którym mogłyby chętnie przebywać, gdzie 

miałyby do dyspozycji różne zabawki, gry, kredki, gdzie mile spędzałyby czas 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Dyrektor,  pracownicy Oddziału dla Dzieci 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

środki finansowe zewnętrzne na zakup wyposażenia 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2013 r. 
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Rezultaty wyrobienie nawyku przychodzenia do biblioteki,  

Działanie 5 warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 5 - 9 lat 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

rozwijanie zainteresowań  

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Dyrektor,  Pracownicy Oddziału dla Dzieci 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

instruktor, artykuły papiernicze,  

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet  

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2014 r 

Rezultaty nabycie umiejętności manualnych z zakresu wycinanki i 

origami,  

wystawa wykonanych prac, 

 zagospodarowanie wolnego czasu 

VI. Zarządzanie realizacją strategii 

 

1. Zmiany prawne i organizacyjne w bibliotece 

 

Realizacją  strategii zarządzać będzie dyrektor Biblioteki. Plan realizowany będzie przede 

wszystkim przez pracowników Oddziału dla Dzieci oraz Czytelni. W realizacji pomagać też 

będą z nie mniejszym zaangażowaniem pracownicy z pozostałych działów oraz partnerzy 

biblioteki. W związku z realizacją planu nie przewidujemy żadnych zmian organizacyjnych w 

bibliotece ani też zmian w zakresie zadań pracowników. Nie zamierzamy też wprowadzać 

żadnych zmian w statucie Biblioteki. 
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2. Monitoring realizacji planu 

 

Plan rozwoju biblioteki będzie co roku omawiany i aktualizowany. Planuje się sporządzanie 

dokumentacji, opisującej oddzielnie każde zadanie. W celu sprawdzenia poziomu realizacji 

planu oraz w celu aktualizowania i wprowadzania nowych zadań w planie operacyjnym 

powołano zespół monitorujący w składzie: Teresa Fronc - dyrektor, Jolanta Moczulska - 

główna księgowa. 

 

3. Ewaluacja 

 

Ewaluacja jest to zbadanie:  czy cel planu rozwoju biblioteki został osiągnięty, czy powstały 

nowe inicjatywy ze strony mieszkańców, czy społeczność lokalna uczestniczy w 

przedsięwzięciach organizowanych przez bibliotekę, czy biblioteka poprzez działania objęte 

planem rozwoju biblioteki pozyskała nowych użytkowników. 

 

4. Komunikowanie realizacji planu mieszkańcom, władzom samorządowym i 

partnerom 

 

Komunikowanie realizacji planu odbywać się będzie poprzez: artykuły w prasie lokalnej 

plakaty, ogłoszenia, strona internetowa, przekaz ustny, e-maile, informacje składane co 

miesiąc do Urzędu Miasta, informacje przekazywane na spotkaniach partnerskich, Skype, 

rozmowy telefoniczne 

 



 

 

 

 

 

 

 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności jest partnerem Fundacji Billa 

i Melindy Gates w przedsięwzięciu, które ma ułatwić polskim 

bibliotekom publicznym dostęp do komputerów, Internetu i szkoleń. 

Program Rozwoju Bibliotek w Polsce jest realizowany przez Fundację 

Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowoczesne i aktywne biblioteki ułatwiają mieszkańcom małych miejscowości 

pełne uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym. Mieszkańcy mają do 

dyspozycji atrakcyjne i bezpieczne miejsce spotkań i spędzania wolnego czasu, 

mogą w bibliotece skorzystać z Internetu, wysłać faks, skopiować potrzebne 

materiały. Uzyskują też łatwiejszy dostęp do ekspertów z różnych dziedzin 

takich, jak prawo, rynek pracy, podatki czy zdrowie. Mogą też zdobywać nowe 

umiejętności np. poprzez udział w różnych kursach organizowanych w 

bibliotece. 


